
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ДЕРБЕНТСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверяедении Плана по устранению недостатков, выявленных в 
результате независимой оценки качества условий оказания услуг 

организациями культуры и образования Дербентского района 
в 2023 году муниципального района «Дербентский район»

В соответствии с Федеральным законом от 5 декабря 2017 г. № 392- ФЗ 
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации по вопросам совершенствования проведения независимой оценки 
качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны 
здоровья, образования, социального обслуживания и федеральными 
учреждениями медико-социальной экспертизы», ст. 95.2 Федерального закона 
от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», 
ст. 36.1 Федерального Закона от 9 октября 1992 г. № 3612-1 "Основы 
законодательства Российской Федерации о культуре", руководствуясь 
постановлением Правительства Республики Дагестан от 13 августа 2015 г. № 
239 "О независимой оценке качества оказания услуг организациями в сфере 
культуры, социального обслуживания, охраны здоровья и образования", на 
основании протокола от 03.02.2023 №1 заседания Общественного совета по 
проведению независимой оценки качества условий оказания услуг 
муниципальными учреждениями культуры и образования, расположенными 
на территории муниципального района «Дербентский район», а также в целях 
повышения качества оказания услуг организациями, оказывающими 
социальные услуги в сфере культуры и образования в муниципальном районе 
«Дербентский район», постановляю:
1. Утвердить План по устранению недостатков, выявленных в результате 
проведенной независимой оценки качества условий оказания услуг

№



организациями культуры и образования в 2023 году в муниципальном районе 
«Дербентский район» на 2024 год (приложения 1-27).
2. Руководителям организаций культуры и образования Дербентского 

района, в отношении которых в 2023 году проводилась независимая оценка 
качества, организовать работу и принять исчерпывающие меры по 
выполнению Плана.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Г лавы администрации Дербентского района Бебетова И. А.

муниципального ра 
«Дербентский район

Глава

М. Г. Рагимов

2



муниципал
O '

ПЛАН

ПО УСТРАНЕНИ Ю  НЕДОСТАТКОВ, ВЫ ЯВЛЕННЫ Х В ХОДЕ НЕЗАВИСИМ ОЙ О Ц ЕН КИ КАЧЕСТВА УСЛОВИЙО КАЗАНИ Я УСЛУ

М БОУ «Хазарская СОШ »

№
п/п

Н едостатки, 
выявленны е 

в ходе независимой  
оценки качества 

условий оказания 
услуг организацией

Наименование мероприятия 
по устранению недостатков, 

выявленных в ходе 
независимой оценки

качества условий оказания 
услуг организацией

Плановый срок  
реализации 

мероприятия

*4

Ответственный  
исполнитель  
(с указанием  

фамилии, имени, 
отчества и 

должности)

Сведения о ходе реализации  
мероприятия

Реализованные 
меры  

по устранению  
выявленных  
недостатков

Ф актиче
ский
срок

реализац
ИИ

I. Открытость и доступность информации об организации

1

Н есоответствие информации 
на информационных стендах 
требованиям нормативно
правовых актов

Обеспечить повышение качества 
информации на информационных 
стендах в школе

01.03.2024

Директор школы-Надиров 
Суфия нНажмуди нович, 
зам.директора- Алиханова 
Тевриз Гагаевна

II. Комфортность условий предоставления услуг

Недостатки оборудования 
территории, прилегающей к 
организации, и ее помещений с 
учетом доступности для 
инвалидов

-организовать выделенные стоянки 
дня автотранспортных средств 
инвалидов
-оборудовать поручни, 
расширенные дверные проемы 
-организовать специально 
оборудованные санитарно- 
гигиенические помещения

01.03.2024

Директор школы-Надиров 
СуфиянНажмудинович, 
зам. директора-А лиханова 
Тевриз Гагаевна, 
Зам.директора-М агомедова 
Оксана Абдумуслимовна, 
Завхоз-Раджабов 
НурудинНурудинович



муницип;

МБОУ «Татлярская СОШ »

№

п/п

Недостатки,

выявленны е

в ходе независимой  

оценки качества 

условий оказания  

услуг организацией

Наименование 
мероприятия  

по устранению  
недостатков, 

выявленных в 
ходе

независимой
оценки
качества условий  

оказания
услуг
организацией

Плановый
срок

реализации

мероприятия

Ответствен н ы й 

исполнитель

(с указанием

фамилии,
имени,

отчества и 

должности)

Сведения о ходе реализации мероприятия

Реализованные
меры

по устранению  

выявленных  

недостатков

Ф актический срок  

реализации

III. Доступность услуг для инвалидов

Недостатки оборудования 
территории, прилегающей к 
организации, и ее помещ ений с 
учетом доступности для 
инвалидов: оборудованные группы 
пандусами/подъемными 
платформами;

Создать условия 
доступности в 
организации, 
позволяющие инвалидам 
получать образовательные 
услуги наравне с другими

март 2024 г. Директор школы 
Гаджиева Н .р .; 
завхоз Мусаев К.Р.

Выделенные стоянки для 
автотранспортных средств 
инвалидов;

Создание выделенных 
стоянок для
автотранспортных средств 
инвалидов

май 2024 г. Директор школы 
Гаджиева Н.Ф.; 
завхоз М усаев К. Р.

Адаптированные лифты, поручни, 
расш иренные дверные проемы;

Здание школы 
двухэтажное

июнь 2024 г. Директор школы 
Гаджиева Н.Ф.; 
завхоз Мусаев К.Р.

Сменные кресло-коляски; 
специально оборудованные 
санитарно-гигиенические 
помещения в организации

Закупить оборудование сентябрь 2024 г. Директор школы 
Гаджиева Н.Ф.; 
завхоз Мусаев К.Р.

Отсутствие условий доступности, 
позволяющих инвалидам получать 
услуги наравне с другими: 
дублирование для инвалидов по 
слуху и зрению звуковой и 
зрительной информации;

Закупить оборудование сентябрь 2024 г. Директор школы 
Гаджиева Н.Ф.; 
завхоз Мусаев К.Р.



дублирование надписей, знаков и
иной текстовой и графической
информации знаками,
выполненными рельефно
точечным шрифтом Брайля;
возможность представления
инвалидам по слуху (слуху и
зрению)



М БОУ «СОШ  № 3 пос М амедкала»

№

п/п

Недостатки, 

выявленны е 

в ходе независимой  

оценки качества  

условий оказания  

услуг организацией

Н аименование 
мероприятия  

по устранению  
недостатков, 

выявленных в 
ходе

независимой
оценки
качества условий  

оказания
услуг
организацией

Плановый
срок

реализации

мероприятия

Ответственный

исполнитель

(с указанием

фамилии,
имени,

отчества и 

долж ности)

Сведения о ходе реализации  
мероприятия
Реализованные

меры

по устранению  

выявленных  

недостатков

Фактический
срок

реализации

I. Открытость и доступность информации об организации
недостатки не выявлены

II. Комфортность условий предоставления услуг
недостатки не выявлены

III. Доступность услуг для инвалидов
Недостатки оборудования территории, 
прилегающ ей к организации, и ее 
помещений с учетом доступности для 
инвалидов: оборудованные группы 
пандусами/подъемными платформами;

Создать условия 
доступности в 
организации, 
позволяющие инвалидам 
получать образовательные 
услуги наравне с другими

апрель 2024 г. Директор школы 
Рабаданова М.П. 
Педагог психолог 
Гаджиева П.З.

Выделенные стоянки для 
автотранспортных средств инвалидов;

Создание выделенных 
стоянок для
автотранспортных средств 
инвалидов

март 2024 г. Директор школы 
Рабаданова М.П. 
Педагог психолог 
Гаджиева П.З.

Адаптированные лифты, поручни, 
расш иренные дверные проемы;

Здание школы 
двухэтажное

март 2024 г. Директор школы 
Рабаданова М П. 
Педагог психолог 
Гаджиева П.З.

С менные кресло-коляски; специально 
оборудованные санитарно-

Закупить оборудование октябрь 2024 г. Директор школы 
Рабаданова М.П.



гигиенические помещения в 
организации

Педагог психолог 
Гаджиева П.З.

Отсутствие условий доступности, 
позволяющ их инвалидам получать 
услуги наравне с другими: 
дублирование для инвалидов по слуху и 
зрению звуковой и зрительной 
информации; дублирование надписей, 
знаков и иной текстовой и графической 
информации знаками, выполненными 
рельефно-точечным шрифтом Брайля; 
возможность представления инвалидам 
по слуху (слуху и зрению ) услуг 
сурдопереводчика 
(тифлосурдопереводчика);

Закупить оборудование сентябрь 2024 г. Директор школы 
Рабаданова М.П. 
Педагог психолог 
Гаджиева П.З.



Приложение № 4 
к постановлению Администрации 

муниципального района «Дербентский райрд»
от « 7  » « ' Ч  » « J J o  7»

М БОУ «СОШ  № 4» п. Белиджи

Недостатки выявленные в ходе 
независимой оценки качества 
условий оказания услуг 
организацией

Наименование мероприятия по 
устранению  недостатков, 
выявленных в ходе независимой 
оценки качества условий оказания 
услуг организацией

Плановый срок
реализации
мероприятия

Ответственный 
исполнитель( с 
указанием ФИО и 
долж н ости ) ,

Сведения о ходе реализации мероприятия

Реализованные меры 
по устпанению 
выявленных 
недостатков

Фактическийсрокреализации

1. Открытость и доступность информации об организации или о <)едеральном учреждении медико- социальной экспертизы

Несоответствие информации на 
официальном сайте 
организации требованиям 
нормативно-правовых актов.

Обеспечить повышение качества 
информации, актуализация 
информации на официальном сайте 
М БОУ СОШ  4

28.02.2024 г. Дирекор школы А паев 
Р.И.
У читель информатики 
А паева Э.М.

III. Доступность услуг для инвалидов
Недостатки оборудования 
территории, прилегаю щ ей к 
организации, и ее помещений с 
учетом доступности для 
инвалидов:
- оборудованные группы 
пан дусам и/подъемным и 
платформами;
- выделенные стоянки для 
автотранспортных средств 
инвалидов;
- адаптированные лифты, 
поручни, расш иренные дверные 
проемы;
- сменные кресло-коляски; 
специально оборудованные 
санитарно-гигиенические 
помещения в организации;

О борудовать территорию, 
прилегающ ую к организации, и ее 
помещ ений с учетом доступности 
для инвалидов:
- оборудовать группы 
пандусам и/подъем ны м и 
платформами;
- выделить стоянку для 
автотранспортных средств 
инвалидов;
- расш ирить дверные проемы;
- закупить сменные кресло- 
коляски;
- выделить специально 
оборудованные санитарно- 
гигиенические помещения в 
организации

31.08.2024 г.

Дирекор школы Апаев 
Р.И.

Отсутствие условий 
доступности, позволяющих 
инвалидам получать услуги 
наравне с другими:

Создать условия доступности в 
организации, позволяющие 
инвалидам получать

31.08.2024 г.

Директор школы 
Апаев Р.И.



- дублирование для инвалидов 
по слуху и зрению  звуковой и 
зрительной информации;
- дублирование надписей, 
знаков и иной текстовой и 
графической информации 
знаками, выполненными 
рельефно-точечным шрифтом 
Брайля;
- возможность представления 
инвалидам по слуху (слуху и 
зрению) услуг 
сурдопереводчика 
(тифлосурдопереводчика)

образовательные услуги наравне с 
другими:
-дублировать для инвалидов 
информацию по слуху и зрению 
(звуковую и зрительную) 
-дублировать надписи знаками, 
выполненными рельефно
точечным шрифтом Бройля;
-при наличии инвалидов по слуху и 
зрению предоставить услуги 
сурдопереводчика, 
(тифлосурдопереводч ика); 
-обеспечить предоставление услуг 
(помощника) оказывающего 
воспитанникам необходимую 
помощ ь и сопровождение в 
помещениях организации._________



ие №5

O'
муниципал:

МБОУ «Великентская СОШ  им. ГерееваУ.А»

№

п/п

Недостатки, 

выявленные 

в ходе независимой  

оценки качества 

условий оказания  

услуг организацией

Наименование 
мероприятия  

по устранению  
недостатков, 

выявленных в 
ходе

независимой
оценки
качества условий  

оказания
услуг
организацией

Плановый
срок

реализации

мероприятия

Ответственный

исполнитель

(с указанием

фамилии,
имени,

отчества и 

долж ности)

Сведения о ходе рездтцздции ц 
мероприятия
Реализованные

меры

по устранению  

выявленных  

недостатков

Фактический
срок

реализации

I. Открытость и доступность информации об организации

Несоответствие информации на 
официальном сайте организации 
требованиям нормативно-правовых 
актов.

Обеспечить повышение: 
качества информации, 
актуализация информации 
на официальном сайте 
М БОУ «Великентская 
СОШ  им. ГерееваУ.А»

01.03.2024 г.
Директор школы 
М ирзалиев Н.Б., 
специалист ИКТ

II. Комфортность условий предоставления услуг
недостатки не выявлены

III. Доступность услуг для инвалидов

Недостатки оборудования 
территории, прилегающей к 
организации, и ее помещений с 
учетом доступности для инвалидов: 
оборудованные группы 
пандусам и/подъемными 
платформами;

Создать условия 
доступности в 
организации, 
позволяющие инвалидам 
получать образовательные 
услуги наравне с другими

март 2024 г. Директор школы. 
Мирзалиев Н.Б.; 
завхоз Темирханов 
А.Т

Выделенные стоянки для 
автотранспортных средств инвалидов;

Создание выделенных 
стоянок для
автотранспортных средств 
инвалидов

май 2024 г. Директор школы. 
Мирзалиев Н.Б.; 
завхоз Темирханов 
А.Т



Сменные кресло-коляски; специально 
оборудованные санитарно- 
гигиенические помещения в 
организации

Закупить оборудование сентябрь 2024 г. Директор школы. 
Мирзалиев Н.Б.; 
завхоз Темирханов 
А.Т

Отсутствие условий доступности, 
позволяю щ их инвалидам получать 
услуги наравне с другими; 
дублирование для инвалидов по слуху 
и зрению  звуковой и зрительной 
информации; дублирование надписей, 
знаков и иной текстовой и 
графической информации знаками, 
выполненными рельефно-точечным 
шрифтом Брайля; возможность 
представления инвалидам по слуху 
(слуху и зрению) услуг 
сурдопереводчика 
(тифлосурдопереводчика);

Закупить оборудование сентябрь 2024 г. Директор школы. 
М ирзалиев Н.Б.; 
завхоз Темирханов 
А.Т



IlW Г' „ w
ЙМ U  o / h

>  V зил с 1н и е .
тановлению Админ

муниципального ГСКР
°  3 ш » «/ J o  О »

М БОУ «Геджухская СОШ » А А, 
^  V

№

п/п

Недостатки,

выявленные

в ходе независимой

оценки качества 
условий оказания 

услуг организацией

Наименование мероприятия  

по устранению недостатков,

выявленных в ходе

независимой оценки
качества условий оказания  

услуг организацией

Плановый
срок

реализации

мероприяти
я

О тветственный

исполнитель

(с указанием

v фамилии, имени, 
отчества и 

долж ности)

С ведеЛ 1$Л хрд | реализации  
мероприятии------

Реализованные
меры

по устранению

выявленных
недостатков

Ф актиче
ский
срок

реализац
ИИ

I. Открытость и доступность информации об организации

1

Несоответствие информации на 
официальном сайте организации 
требованиям нормативно
правовых актов

Обеспечить повышение качества 
информации на официальном сайте 
школы

01.03.2024

Заместитель директора -  
Ш ихмагомедов Эльбрус 
Асланбекович; 
оператор ЭВМ  -  Дадашев 
Заир Эйнуллаевич.

II. Комфортность условий предоставления услуг

III. Доступность услуг для инвалидов

1

Недостатки оборудования 
территории, прилегающ ей к 
организации, и ее помещений с 
учетом доступности для 
инвалидов

-организовать выделенные стоянки для 
автотранспортных средств инвалидов 
-оборудовать поручни, расш иренные 
дверные проемы 
-организовать специально 
оборудованные санитарно- 
гигиенические помещения

01.03.2024

Директор ш колы-Гашимов 
НиметуллаШ арафутдинови 
ч;
завхоз-М ирзоев
ЗейфутдинАдилович.



муници

М БОУ «Деличобанская СОШ »

„ожение № 7 
истрации 
й p a i j

1«

№ Недостатки, Н аименование мероприятия Плановый
срок О тветственный Сведек^иго$од(е реализации 

мероприятия

п/п выявленные по устранению недостатков, реализации исполнитель Реализованные
меры

Ф актический
срок

в ходе 
независимой выявленных в ходе мероприятия (с указанием по устранению реализации

оценки качества независимой оценки фамилии,
имени, выявленных

условий оказания качества условий оказания отчества и недостатков
услуг

организацией услуг организацией должности)

I. Открытость и доступность информации об организации
Недостатки не выявлены

И. Комфортность условий предоставления услуг
Недостатки не выявлены

III. Доступность услуг для инвалидов
-Недостатки

оборудования территории, 
прилегающ ей к

-Оборудование входных групп пандусами 
илиподъемнымиплатформами

организации, и ее -Наличиевыделенныхстоянокдля
помещении с учетом 
доступности для

автотранс портныхсредстви н вал идов 
-Наличие адаптированных лифтов,

1.

инвалидов:
- выделенные стоянки для 
автотранспортных средств 
инвалидов;
-адаптирован ныел ифты, 
поручни, расширенные 
дверные проемы;
- сменные кресло-коляски; 
-Отсутствие условий 
доступности, 
позволяющ их инвалидам 
получать услуги наравне с 
другими:

поручней,расширенныхдверных проемов 
-Наличиесменных кресел-колясок 
-Наличиеспециальнооборудованных 
санитарно-гигиенических помещений 
ворганизации
-Дублирование для инвалидов по слуху 
изрениюзвуковойизрительнойинформации 
-Дублирование надписей, знаков и иной 
текстовой и графической информации 
знаками, выполненными рельефно-точечным 
шрифтом Брайля
-Возможность предоставления инвалидампо

31.12.2024

Директоршколы
Г.М .М уталимова,
Завуч
Абдурахманова 
З.С. Педагог- 
психолог 

В елихановаС.П .



-дублирование для слуху (слуху и зрению) услуг сурдопереводчика
инвалидов по слуху и (тифлосурдопереводчика)
зрению звуковой и 
зрительной информации;
-дублирование надписей, 
знаков и иной текстовой и 
графической информации 
знаками, выполненными 
рельефно-точечным 
шрифтом Брайля;
-возможность 
представления инвалидам 
по слуху (слуху и зрению) 
услуг сурдопереводчика
(тифлосурдопереводчика);___________________________________________________



муниципально: 
от «

М БОУ «Дюзлярская СОШ »

№

п/п

Недостатки,

выявленные

в ходе независимой

оценки качества

условий оказания  
услуг организацией

Наименование мероприятия

по устранению недостатков, 

выявленных в ходе 

независимой оценки

качества условий оказания  
услуг организацией

Плановый
срок

реализации

мероприятия

Ответственный

исполнитель

(с указанием  
фамилии, 

имени, 
отчества и 

долж ности)

Сведения о ходе peajHtasjWtf 
мероприятия

Реализованные 
меры  

по устранению

выявленных

недостатков

Ф актический
срок

реализации

III. Доступность услуг для инвалидов
Недостатки оборудования 
территории, прилегающей к 
организации, и ее помещений с 
учетом доступности для инвалидов: 
оборудованные группы 
пандусам и/подъем ным и 
платформами;

Создать условия доступности 
в организации, позволяющие 
инвалидам получать 
образовательные услуги 
наравне с другими

март 2024 г. Директор школы 
Агаев Н.А.; завхоз 
Несурова Ф.Д.

%

Выделенные стоянки для 
автотранспортных средств 
инвалидов;

Создание выделенных стоянок 
для автотранспортных средств 
инвалидов

май 2024 г. Директор школы 
Агаев Н.А.; завхоз 
Несурова Ф.Д..

Сменные кресло-коляски; 
специально оборудованные 
санитарно-гигиенические 
помещения в организации

Закупить оборудование сентябрь 2024 г. Директор школы 
Агаев Н.А.; завхоз 
Несурова Ф.Д.

Отсутствие условий доступности, 
позволяющих инвалидам получать 
услуги наравне с другими: 
дублирование для инвалидов по 
слуху и зрению  звуковой и 
зрительной информации; 
дублирование надписей, знаков и 
иной текстовой и графической 
информации знаками, 
выполненными рельефно-точечным 
шрифтом Брайля; возможность 
представления инвалидам по слуху

Закупить оборудование сентябрь 2024 г. Директор школы 
Агаев Н.А.; завхоз 
Несурова Ф.Д.



(слуху и зрению) услуг 
сурдопереводчика 
(тифлосур до переводя ика);



муницип;

М БОУ «Калинская СОШ »

ение № 9 
.страции

\ % т »

№

п/п

Недостатки, 

выявленные 

в ходе независимой  

оценки качества 

условий оказания 

услуг организацией

Н аименование 
мероприятия  

по устранению  
недостатков, 

выявленных в 
ходе

независимой 
оценки  

качества условий 
оказания 

услуг
организацией

Плановый
срок

реализации

мероприятия

О тветственный

исполнитель

(с указанием

фамилии,
имени,

отчества и 

долж ности)

Сведения о ходе реализации мероприятия

Реализованные меры

по устранению

выявленных

недостатков

Ф актический
срок

реализации

I. Открытость и доступность информации об организации

Привести информацию на стендах 
внутри организации в соответствие с 
требованиями нормативных правовых 
актов.

Обеспечить 
повышение качества 
информации, 
актуализация 
информации на сайте 
школы

15.01.24
Директор Зухрабов 
К.Ш.

III. Доступность услуг для инвалидов
Обеспечить оборудование 

территории, прилегающей к 
организации, и ее помещений с 
учетом доступности для инвалидов: 
выделенные стоянки для 
автотранспортных средств 
инвалидов; адаптированные лифты, 
поручни, расширенные дверные 
проемы; сменные кресло-коляски; 
Обеспечить условия доступности, 
позволяющие инвалидам получать 
услуги наравне с другими: 
дублирование для инвалидов по 
слуху и зрению звуковой и 
зрительной информации;___________

выделенные стоянки 
для автотранспортных 
средств инвалидов; 
расширенные дверные 
проемы;
обеспечить условия 
доступности, 
позволяющие 
инвалидам получать 
услуги наравне с 
другими: дублирование 
для инвалидов по 
слуху и зрению 
звуковой и зрительной 
информации;___________

24.07.24
Директор Зухрабов 
К.Ш.



дублирование надписей, знаков и 
иной текстовой и графической 
информации знаками, выполненными 
рельефно-точечным шрифтом 
Брайля; возможность представления 
инвалидам по слуху (слуху и зрению) 
услуг сурдопереводчика 
(тифлосурдопереводчика);

дублирование 
надписей, знаков и 
иной текстовой и 
графической 
информации знаками, 
выполненными 
рельефно-точечным 
шрифтом Брайля



№ Н едостатки, Наименование мероприятия
Плановый

срок
О тветственный Сведения о ходе реализации  

мероприятия

п/п выявленные по устранению недостатков, реализации исполнитель Реализованные
меры

Ф актический
срок

в ходе 
независимой

оценки качества

условий оказания  
услуг  

организацией

выявленных в ходе

независимой оценки

качества условий оказания  

услуг организацией

мероприятия

•«

(с указанием

фамилии, 
имени, 

отчества и

долж ности)

по устранению

выявленных

недостатков

реализации

I. Открытость и доступность информации об организации

1.

Несоответствие 
информации на 
официальном сайте 
организации требованиям 
нормативно-правовых 
актов

Разместить на официальном сайте 
учреждения информацию о деятельности 
школы и привести их в соответствие 
требованиям нормативно-правовых 
актов

февраль 2024г.
Оператор ЭВМ 
Ш ерифов В.З.

И. Доступность услуг для инвалидов

1.

Недостатки 
оборудования 
территории, 
прилегаю щ ей к 
организации, и ее 
помещений с учетом 
доступности для 
инвалидов:
- оборудованные группы 
пандусам и/подъе м ны м и 
платформами;
- выделенные стоянки 
для автотранспортных 
средств инвалидов;

Оборудовать территорию, прилегающую 
к организации, и ее помещений с учетом 
доступности для инвалидов:
- оборудовать группы 
пандусами/подъемными платформами;
- выделить стоянку для 
автотранспортных средств инвалидов;
- расширить дверные проемы;
- закупить сменные кресло-коляски;
- выделить специально оборудованные 
санитарно-гигиенические помещения в 
организации

31.08.2024 г. Директор школы 
Османов А.Х.



- адаптированные лифты, 
поручни, расширенные 
дверные проемы;
- сменные кресло- 
коляски; специально 
оборудованные 
санитарно-гигиенические 
помещения в 
организации

2.

Отсутствие условий 
доступности, 
позволяющ их инвалидам 
получать услуги наравне 
с другими:
- дублирование для 
инвалидов по слуху и 
зрению звуковой и 
зрительной информации;
- дублирование надписей, 
знаков и иной текстовой 
и графической 
информации знаками, 
выполненными 
рельефно-точечным 
шрифтом Брайля;
- возможность 
представления 
инвалидам по слуху 
(слуху и зрению) услуг 
сурдопере водч и ка 
(тифлосурдопереводчика)

Создать условия доступности в 
организации, позволяющие инвалидам 
получать образовательные услуги 
наравне с другими:
-дублировать для инвалидов 
информацию по слуху и зрению 
(звуковую и зрительную)
-дублировать надписи знаками, 
выполненными рельефно-точечным 
шрифтом Бройля;
-при наличии инвалидов по слуху и 
зрению предоставить услуги 
сурдопереводч ика, 
(тифлосурдопереводчика);
-обеспечить предоставление услуг 
(помощника) оказывающего 
воспитанникам необходимую помощь и 
сопровождение в помещениях 
организации.

*•

31.08.2024 г.
Директор школы 

Османов А.Х.
»



муницип

МБОУ «М итаги-Казмалярская СОШ »

доение №11 
Администрации 
енщ сий р ^ й ^ >

№
п/п

Недостатки, 
выявленные 

в ходе независимой  
оценки качества  

условий оказания  
услуг организацией

Наименование мероприятия  
по устранению недостатков, 

выявленных в ходе 
независимой оценки

качества условий оказания  
услуг организацией

Плановый срок  
реализации  

мероприятия

Ответственный  
исполнитель  
(с указанием  

фамилии, имени, 
отчества и 

должности)

Сведения о ходе реализации  
мероприятия

Реализованные 
меры  

по устранению  
выявленных 
недостатков

Фактический
срок

реализации

I. Открытость и доступность информации об организации

1

Несоответствие информации на 
официальном сайте организации 
требованиям нормативно
правовых актов

О беспечить повышение качества 
информации на официальном сайте 
школы

01.03.2024 ..

Заместитель директора -  
Имамов Ильяс Курбанович; 
оператор ЭВМ -  Оруджев 
Сакит Фахретдиннович.

II. Комфортность условий предоставления услуг

III. Доступность услуг для инвалидов

1

Недостатки оборудования 
территории, прилегающ ей к 
организации, и ее помещ ений с 
учетом доступности для 
инвалидов

-организовать выделенные стоянки 
для автотранспортных средств 
инвалидов
-оборудовать поручни, расширенные 
дверные проемы 
-организовать специально 
оборудованные санитарно- 
гигиенические помещения

01.03.2024

Директор школы- 
М агомедов Сейях 
Ш ихбалаевич; 
завхоз-М урадханов 
Ахмедхан М урадханович.



I

муниципальн
ое «

МБОУ «Нюгдинская сош»

№  Недостатки,

п/п выявленные

в ходе 
независимой

оценки качества

условий оказания  
услуг 

организацией

Наименование мероприятия

по устранению  недостатков,

выявленных в ходе

независимой оценки

качества условий оказания  

услуг организацией

Плановый
срок

реализации

мероприятия

О тветственный

исполнитель

(с указанием

фамилии, 
имени, 

отчества и

долж ности)

Сведения о ходе реал 
мероприятия
Реализованные

меры

по устранению

выявленных

недостатков

Ф актический
срок

реализации

I. Открытость и доступность информации об организации
Несоответствие 
информации на 
официальном сайте 
организации требованиям 
нормативно-правовых 
актов

Разместить на официальном сайте 
учреждения информацию о 
деятельности школы и привести их в 
соответствие требованиям нормативно
правовых актов

февраль 2024г.
Директор Ахадов 
А.А. *

II. Доступность услуг для инвалидов

Недостатки 
оборудования 
территории, 
прилегающ ей к 
организации, и ее 
помещений с учетом 
доступности для 
инвалидов:
- оборудованные группы 
пандусам и/ подъемным и 
платформами;
- выделенные стоянки 
для автотранспортных 
средств инвалидов;
- адаптированные лифты, 
поручни, расширенные 
дверные проемы;_________

Оборудовать территорию, 
прилегающую к организации, и ее 
помещений с учетом доступности для 
инвалидов:
- оборудовать группы
пандусам и/подъем ным и платформам и;
- выделить стоянку для 
автотранспортных средств инвалидов;
- расширить дверные проемы;
- закупить сменные кресло-коляски;
- выделить специально оборудованные 
санитарно-гигиенические помещения в 
организации

31.08.2024 г. Директор Ахадов 
А.А.



- сменные кресло- 
коляски; специально 
оборудованные 
санитарно-гигиенические 
помещения в 
организации
Отсутствие условий 

доступности, 
позволяющих инвалидам 
получать услуги наравне 
с другими:
- дублирование для 
инвалидов по слуху и 
зрению звуковой и 
зрительной информации;
- дублирование надписей, 
знаков и иной текстовой 
и графической 
информации знаками, 
выполненными 
рельефно-точечным 
шрифтом Брайля;
- возможность 
представления 
инвалидам по слуху 
(слуху и зрению) услуг 
сурдопереводчика 
(тифлосурдопереводч ика)

Создать условия доступности в 
организации, позволяющие инвалидам 
получать образовательные услуги 
наравне с другими:
-дублировать для инвалидов 
информацию по слуху и зрению 
(звуковую и зрительную)
-дублировать надписи знаками, 
выполненными рельефно-точечным 
шрифтом Бройля;
-при наличии инвалидов по слуху и 
зрению предоставить услуги 
сурдоперево дч ика, 
(тифлосурдопереводчика);
-обеспечить предоставление услуг 
(помощника) оказывающего 
воспитанникам необходимую помощь 
и сопровождение в помещениях 
организации.

31.08.2024 г. Директор Ахадов 
А.А.

%



муни:

МБОУ «М ичуринская СОШ »

рж ение №13 
■^яДинистрации 

кий 1
» «

и»
$ »

№

п/п

Недостатки, 

выявленные 

в ходе независимой  

оценки качества 

условий оказания  

услуг организацией

Наименование 
мероприятия 

по устранению  
недостатков, 

выявленных в 
ходе

независимой
оценки
качества условий  

оказания
услуг
организацией

Плановый
срок

реализации

мероприятия

Ответственный

исполнитель

(с указанием

фамилии,
имени,

отчества и 

должности)

Сведения о х а д ^ р е ^ ^ за ц )» ^ ^  
мероприятия
Реализованные

меры

по устранению  

выявленных  

недостатков

Ф актический
срок

реализации

III. Доступность услуг для инвалидов

Недостатки оборудования 
территории, прилегающ ей к 
организации, и ее помещений с 
учетом доступности для инвалидов: 
оборудованные группы 
пандусам и/по дъемны м и 
платформами;

Создать условия 
доступности в 
организации, 
позволяющие инвалидам 
получать образовательные 
услуги наравне с другими

март 2024 г. Директор школы 
Габибуллаев Х.А.; 
завхоз Насиров Ф.П.

Выделенные стоянки для 
автотранспортных средств инвалидов;

Создание выделенных 
стоянок для
автотранспортных средств 
инвалидов

май 2024 г. Директор школы 
Габибуллаев Х.А.; 
завхоз Насиров Ф.П.

Адаптированные лифты, поручни, 
расш иренные дверные проемы;

Здание школы 
одноэтажное

июнь 2024 г. Директор школы 
Габибуллаев Х.А.; 
завхоз Насиров Ф.П.

Сменные кресло-коляски; специально 
оборудованные санитарно- 
гигиенические помещения в 
организации

Закупить оборудование сентябрь 2024 г. Директор школы 
Габибуллаев Х.А.; 
завхоз Насиров Ф.П.

Отсутствие условий доступности, 
позволяющих инвалидам получать 
услуги наравне с другими: 
дублирование для инвалидов по слуху 
и зрению звуковой и зрительной

Закупить оборудование сентябрь 2024 г. Директор школы 
Габибуллаев Х.А.; 
завхоз Насиров Ф.П.



информации; дублирование надписей, 
знаков и иной текстовой и 
графической информации знаками, 
вы пол не н ным и рельеф но-точеч ным 
шрифтом Брайля; возможность 
представления инвалидам по слуху 
(слуху и зрению ) услуг сурдопере



муниципальн!
от

МБОУ «Саликская СОШ  им. Курбанова Я. Д.»

№
п/п

Недостатки, 
выявленные 

в ходе независимой 
оценки качества 

условий оказания 
услуг организацией

Наименование 
мероприятия по 

устранению 
недостатков, 

выявленных в ходе 
независимой оценки 

качества условий 
оказания услуг 
организацией

Плановый
срок

реализации
мероприятия

Ответственный 
исполнитель 
(с указанием 

фамилии, 
имени, 

отчества и 
должности)

Сведения о ходе реализации мероприятия ^

Реализованные меры 
по устранению 

выявленных 
недостатков

Фактический
срок

реализации

I. Открытость и доступность информации об организации

Н есоответствие информации на 
официальном сайте организации 
требованиям нормативно
правовых актов.

Обеспечить 
повышение: качества 
информации, 
актуализация 
информации на 
официальном сайте 
М БОУ «Саликская 
СОШ »

Регулярно
ДиректорЧиколы 
Новрузалиев П.Т., 
специалист ИКТ

%

Н едостаточно способов 
дистанционных взаимодействий 
на официальном сайте 
организации: техническая 
возможность выражения 
получателем услуг мнения о 
качестве условий оказания услуг 
образовательной организацией 
(наличие анкеты для опроса 
граждан или гиперссылки на 
нее).

Создание и ведение 
раздела «М нения о 
качестве условий 
оказания услуг 
образовательной 
организацией»

01.01.2024 г
Директор школы 

Новрузалиев П.Т., 
специалист ИКТ

III. Доступность услуг для инвалидов

Недостатки оборудования 
территории, прилегающей к 
организации, и ее помещений с 
учетом доступности для 
инвалидов: оборудованные 
группы пандусами/подъемными 
платформами ;

Создать условия 
доступности в 
организации, 
позволяющие 
инвалидам получать 
образовательные услуги 
наравне с другими

январь 2024 г. Д иректор школы 
Новрузалиев П.Т.; 
завхоз Бабаев А.М.



выделенные стоянки для 
автотранспортных средств 
инвалидов;

Создать условия 
доступности в 
организации, 
позволяющие 
инвалидам получать 
образовательные услуги 
наравне с другими

январь 2024 г. Директор школы 
Новрузалиев П.Т., 
завхоз Бабаев А.М.

адаптированные лифты, 
поручни, расширенные дверные 
проемы;

Создать условия 
доступности в 
организации, 
позволяющие 
инвалидам получать 
образовательные услуги 
наравне с другими

январь 2024 г. Директор школы 
Новрузалиев П.Т., 
завхоз Бабаев А.М.

сменные кресло-коляски:
Закупить оборудование сентябрь 2024 г. Директор школы 

Новрузалиев П.Т., 
завхоз Бабаев А.М.

специально оборудованные 
санитарно-гигиенические 
помещения в организации;

Закупить оборудование сентябрь 2024 г. Директор школы 
Новрузалиев П.Т., 
завхоз Бабаев А.М.

отсутствие условий 
доступности, позволяющих 
инвалидам получать услуги 
наравне с другими: 
дублирование для инвалидов по 
слуху и зрению звуковой и 
зрительной информации;

Закупить оборудование сентябрь 2024 г. Директор школь? 
Новрузалиев П.Т., 
завхоз Бабаев А.М.

дублирование надписей, знаков и 
иной текстовой и графической 
информации знаками, 
выполненными рельефно
точечным шрифтом Брайля;

Закупить оборудование сентябрь 2024 г. Директор школы 
Новрузалиев П.Т., 
завхоз Бабаев А.М.

возможность представления 
инвалидам по слуху (слуху и 
зрению) услуг сурдопер

Закупить оборудование сентябрь 2024 г. Директор школы 
Новрузалиев П.Т.,



муниципал;
от

МБОУ «М угартынская СОШ »

жение №15 
йистрации 

' 1йрн»

№  Недостатки,
п/п вы явленны е в ходе 

независимой  
оценки качества 

условий оказания  
услуг организацией

Наименование мероприятия по 
устранению недостатков, 

выявленных в ходе независимой  
оценки качества условий оказания 

услуг организацией

Плановый срок  
реализации  

мероприятия

Сведения о ходе реализ^а д и  Мероприятия

исполнитель Реализованные меры Ф актический срок
(с указанием по устранению реализации

фамилии, имени, выявленных
отчества и недостатков

должности)

I. Открытость и доступность информации об организации
Несоответствие 
информации на 
официальном сайте 
организации 
требованиям 
нормативно- 
правовых актов

Обеспечить повышение качества 
информации, актуализация 
информации на официальном сайте 
М БОУ «М угартынская СОШ »

февраль 2024г.
Джанмирзаева Р.Н., 
директор

III. Доступность услуг для инвалидов

Не оборудованы 
помещения 
образовательной 
организации и 
прилегаю щ ей к ней 
территории с учетом 
доступности для 
инвалидов

Создать условия доступности в 
организации позволяющие 
инвалидам получать 
образовательные услуги наравне с 
другими:
дублировать для инвалидов 
информацию по слуху и зрению 
(звуковую и зрительную) 
-дублировать надписи 
знаками,выполненными рельефно
точечным шрифтом Брайля,
-при наличии инвалидов по слуху и 
зрению предоставить услуги 
сурдопереводчика__________________

31.08.2024

Джанмирзаева Р.Н. 
директор 
Завуч по
УВРСеидоваЗ. А.,педагог- 
психолог Курбанов К.Н.



муниципала
от

М БОУ «СОШ  им. Гаджибабаева Э. Н.»

№

п/п

Недостатки, 

выявленные 

в ходе независимой  

оценки качества 

условий оказания  

услуг организацией

Наименование 
мероприятия 

по устранению  
недостатков, 

выявленных в 
ходе

независимой
оценки
качества условий  

оказания
услуг
организацией

Плановый
срок

реализации

мероприятия

О тветствен н ы й 

исполнитель

(с указанием

фамилии,
имени,

отчества и 

долж ности)

---------------------------------— ------------------. о н  -л-------
Сведения о ходе реализации ^
мероприятия
Реализованные

меры

по устранению  

выявленных  

недостатков

Фактический
срок

реализации

III. Доступность услуг для инвалидов

Недостатки оборудования территории, 
прилегающ ей к организации, и ее 
помещений с учетом доступности для 
инвалидов: оборудованные группы 
пандусами/подъемными платформами;

Создать условия 
доступности в 
организации, 
позволяющие инвалидам 
получать образовательные 
услуги наравне с другими

31.03.2024 г. Директор школы 
Агарагимов Ф. ULI..; 
завхоз Тагирова Е. 
Г.

Выделенные стоянки для 
автотранспортных средств инвалидов;

Создание выделенных 
стоянок для
автотранспортных средств 
инвалидов

31.05.2024 г. Директор школы 
Агарагимов Ф. Ш..; 
завхоз Тагирова Е. 
Г.

А даптированные лифты, поручни, 
расш иренные дверные проемы;

Здание школы 
одноэтажное

31.06.2024 г. Директор школы 
А гарагимов Ф. 111..; 
завхоз Тагирова Е. 
Г.

Сменные кресло-коляски; специально 
оборудованные санитарно- 
гигиенические помещения в 
организации

Закупить оборудование 30.09.2024 г. Директор школы 
Агарагимов Ф. Ш..; 
завхоз Тагирова Е. 
Г.

Отсутствие условий доступности, 
позволяющих инвалидам получать 
услуги наравне с другими: 
дублирование для инвалидов по слуху и 
зрению звуковой и зрительной 
информации; дублирование надписей,

Закупить оборудование 30.09.2024 г. Директор школы 
Агарагимов Ф. Ш..; 
завхоз Тагирова Е. 
Г.



знаков и иной текстовой и графической 
информации знаками, выполненными 
рельефно-точечным шрифтом Брайля; 
возможность представления инвалидам 
по слуху (слуху и зрению) услуг 
сурдопереводчика
(тифлосурдопереводчика);_____________



от
муниципала

М БОУ «ООШ  им. Г. Лезгинцева»

№ 17 
ации

к%1ШВДИШ1>>

№ Н едостатки, Наименование мероприятия Плано вый 
срок Ответствен ный Сведения о ходе реализации мероприятия

п/п выявленные по устранению недостатков, реализации исполнитель Реализованные меры
Ф актическ  

ий срок
в ходе независимой  

оценки качества 
условий оказания  

услуг организацией

выявленных в ходе 
независимой оценки  

качества условий оказания  
услуг организацией

мероприятия (с указанием  
фамилии, имени, 

отчества и 
долж ности)

по устранению  
выявленных 
недостатков

реализации

1. Откры тость и доступность информации об организации

1.

Несоответствие информации на 
информационных стендах 
требованиям нормативно
правовых актов

Дополнительно оформит стенды 
школы информацией для граждан с 
ограниченными возможностями.

31.03.2024г.

Врио директора 
^Алисултанов С.Г., 

зам. директора по 
УВР Ш ихсефиева 
Ответ., ^а сайт 
М агомедова Э.О.

2.

Несоответствие информации на 
официальном сайте организации 
требованиям нормативно
правовых актов.

Усилить контроль за качеством 
оказания услуг и за своевременным 
размещением достоверной 
информации на официальном сайте 
МБОУ «ООШ  им. Г. Лезгинцева»

25.03.2024 г.

Врио директора 
Ал исултановС. Г., 
зам. директора по 
УВР Ш ихсефиева 
Ф .Д , и
ответ., за сайт 
М агомедова Э.О.

III. Доступность услуг для инвалидов

1

Недостатки оборудования 
территории, прилегающей к 
организации, и ее помещений с 
учетом доступности для 
инвалидов:
- оборудованные группы 
пандусами/ подъем ным и 
платформами;
- выделенные стоянки для 
автотранспортных средств 
инвалидов;
- адаптированные лифты, поручни, 
расш иренные дверные проемы;

Оборудовать территорию, 
прилегающую к организации, и ее 
помещений с учетом доступности 
для инвалидов:
- оборудовать группы 
пандусам и/подъем ны ми 
платформами;
- выделить стоянку для 
автотранспортных средств 
инвалидов;
- расширить дверные проемы;
- закупить сменные кресло-коляски;

31.08.2024 г. Врио директора 
Алисултанов С.Г.



- сменные кресло-коляски; 
специально оборудованные 
санитарно-гигиенические 
помещения в организации

- выделить специально 
оборудованные санитарно- 
гигиенические помещения в 
организации

2

Отсутствие условий доступности, 
позволяющ их инвалидам получать 
услуги наравне с другими:
- дублирование для инвалидов по 
слуху и зрению  звуковой и 
зрительной информации;
- дублирование надписей, знаков и 
иной текстовой и графической 
информации знаками, 
выполненными рельефно
точечным шрифтом Брайля;
- возможность представления 
инвалидам по слуху (слуху и 
зрению) услуг сурдопереводчика 
(тифлосурдопереводчика)

Создать условия доступности в 
организации, позволяющие 
инвалидам получать 
образовательные услуги наравне с 
другими:
-дублировать для инвалидов 
информацию по слуху и зрению 
(звуковую и зрительную) 
-дублировать надписи знаками, 
выполненными рельефно-точечным 
шрифтом Бройля;
-при наличии инвалидов по слуху и 
зрению предоставить услуги 
сурдопереводчика, 
(тифлосурдопереводч ика); 
-обеспечить предоставление услуг 
(помощника) оказывающего 
воспитанникам необходимую 
помощь и сопровождение в 
помещениях организации.

31.08.2024 г.
Врио директора 

Алисултанов С.Г. 

4«

%



муниципально
от «

М БОУ «СОШ  №1 с. Белиджи»

11 Ч > 1 , 
с в ' * , ,  .

>̂кениё № 18
Пению Администрации

№

п/п

Недостатки,

выявленные

в ходе независимой  
оценки качества

условий оказания

услуг организацией

Наименование 
мероприятия  

по устранению  
недостатков, 

выявленных в ходе 
независимой оценки

качества условий  
оказания  

услуг организацией

Плановый срок

реализации

мероприятия

Ответственный

исполнитель

(с указанием  
фамилии, имени,

отчества и

долж ности)

Сведения о ходе реализацйггмербприятия

Реализованные 
меры  

по устранению  
выявленных

недостатков

Фактический срок  

реализации

I. Открытость и доступность информации об организации

1

Несоответствие информации 
на официальном сайте 
организации требованиям 
нормативно - правовых актов

Актуализация информации 
на сайте

01.03.2024 г. М аилова К.А, 
Директор школы

III. Доступность услуг ля инвалидов

Недостатки оборудования 
территории, прилегающей к 
организации и ее помещений с 
учетом доступности для 
инвалидов.

Оборудование входных групп 
пандусами или подъемными 
платформами;
Наличие выделенных стоянок 
для автотранспортных 
средств инвалидов;
Наличие адаптированных 
лифтов, поручней, 
расширенных дверных 
проемов;

31.08.2024 г.
М аилова К.А, 

Директор школы



U И II и

от «
муниципальн!

М БДОУ «Детский сад № 1» села Хазар

№ Недостатки, Н аименование мероприятия Плановый
срок Ответствен н ы й Сведения о ходе реа. 

мероприятия
,т а н к и

п/п выявленные по устранению недостатков, реализации исполнитель Реализованные
меры

Ф актический
срок

в ходе независимой выявленных в ходе мероприятия (с указанием по устранению реализации

оценки качества независимой оценки
фамилии,

имени,
выявленных

условий оказания качества условий оказания отчества и недостатков
услуг организацией услуг организацией долж ности)

III. Доступность услуг для инвалидов

Недостатки оборудования 
территории, прилегающей к 
организации, и ее помещений с 
учетом доступности для 
инвалидов:
- оборудованные группы 
пандусами/подъемными 
платформами;
- выделенные стоянки для 
автотранспортных средств 
инвалидов;
- адаптированные лифты, 
поручни, расш иренные дверные 
проемы;
- сменны е кресло-коляски; 
специально оборудованные 
санитарно-гигиенические 
помещ ения в организации_______

Оборудовать территорию, 
прилегающую к организации, и 
ее помещений с учетом 
доступности для инвалидов:
- оборудовать группы 
пандусами/подъемными 
платформами;
- выделить стоянку для 
автотранспортных средств 
инвалидов;
- расширить дверные проемы;
- закупить сменные кресло- 
коляски;
- выделить специально 
оборудованные санитарно- 
гигиенические помещения в 
организации

31.08.2024 г. Ш аврузова 
Э.Ш ., Заведующая

О тсутствие условий 
доступности, позволяющих 
инвалидам получать услуги 
наравне с другими:
- дублирование для инвалидов по 
слуху и зрению звуковой и 
зрительной информации;_________

Создать условия доступности в 
организации, позволяющие 
инвалидам получать 
образовательные услуги наравне 
с другими:

31.08.2024 г. Ш аврузова 
Э.Ш ., Заведующая



- дублирование надписей, знаков 
и иной текстовой и графической 
информации знаками, 
выполненными рельефно
точечным шрифтом Брайля;
- возможность представления 
инвалидам по слуху (слуху и 
зрению) услуг сурдопереводчика 
(тифлосур до переводчика)

-дублировать для инвалидов 
информацию по слуху и зрению 
(звуковую и зрительную) 
-дублировать надписи знаками, 
выполненными рельефно
точечным шрифтом Бройля;
-при наличии инвалидов по 
слуху и зрению  предоставить 
услуги сурдопереводчика, 
(тифлосурдопереводчика); 
-обеспечить предоставление 
услуг (помощника) 
оказывающего воспитанникам 
необходимую помощь и 
сопровождение в помещениях 
организации.___________________



муниципально 
от «

МБОУ «Детский сад «Алена» п.Белиджи»
№ Недостатки, Н аименование мероприятия Плановый

срок
Ответственный Сведения о ходе реализации  

мероприятия

п/п выявленные по устранению недостатков, реализации исполнитель Реализованные
меры

Ф актический
срок

в ходе независимой выявленных в ходе мероприятия (с указанием по устранению реализации

оценки качества независимой оценки
ф амилии,

имени, выявленных

условий оказания качества условий оказания отчества и недостатков
услуг организацией услуг организацией долж ности)

I. Доступность услуг для инвалидов

Недостатки оборудования территории, 
прилегающ ей к организации, и ее 
помещений с учетом доступности для 
инвалидов:
- оборудованные группы 
пандусами/подъемными 
платформами;
- выделенные стоянки для 
автотранспортных средств инвалидов;
- адаптированные лифты, поручни, 
расш иренные дверные проемы;
- сменны е кресло-коляски; специально 
оборудованные санитарно- 
гигиенические помещения в 
организации

Оборудовать территорию, 
прилегающую к организации, и 
ее помещений с учетом 
доступности для инвалидов:
- оборудовать группы 
пандусами/подъемным и 
платформами;
- выделить стоянку для 
автотранспортных средств 
инвалидов;
- расш ирить дверные проемы;
- закупить сменные кресло- 
коляски;
- выделить специально 
оборудованные санитарно- 
гигиенические помещения в 
организации___________________

31.08.2024 г.
Эмирасланова 
Э.Н., Заведующая

Отсутствие условий доступности, 
позволяющ их инвалидам получать 
услуги наравне с другими:
- дублирование для инвалидов по 
слуху и зрению звуковой и зрительной 
информации;
- дублирование надписей, знаков и 
иной текстовой и графической

Создать условия доступности в 
организации, позволяющие 
инвалидам получать 
образовательные услуги наравне 
с другими:
-дублировать для инвалидов 
информацию по слуху и зрению 
(звуковую  и зрительную)________

31.08.2024 г.
Эмирасланова 
Э.Н., Заведующая



информации знаками, выполненными 
рельефно-точечным шрифтом Брайля;
- возможность представления 
инвалидам по слуху (слуху и зрению) 
услуг сурдопереводчика 
(тифлосурдо переводч и ка)

-дублировать надписи знаками, 
выполненными рельефно
точечным шрифтом Бройля; 
-при наличии инвалидов по 
слуху и зрению предоставить 
услуги сурдопереводчика, 
(тифлосурдопереводчика); 
-обеспечить предоставление 
услуг (помощника) 
оказывающ его воспитанникам 
необходимую помощь и 
сопровождение в помещениях 
организации.__________________



о
муниципал

МБДОУ «Детский сад «Чебураш ка» пос. Белиджи

•едие №21 
инисграции 

некий райош
»ч<4-

№

п/п

Недостатки,

выявленные 

в ходе независимой  

оценки качества

условий оказания  

услуг организацией

Наименование 
мероприятия  

по устранению  
недостатков, 

выявленных в ходе

независимой оценки

качества условий  
оказания  

услуг организацией

Плановый
срок

реализации

мероприятия

Ответствен н ы й

исполнитель

(с указанием  
фамилии, 

имени,

отчества и

долж ности)

Сведения о ходе реализацй»- -  
мероприятия
Реализованные 

меры  
по устранению

выявленных

недостатков

Фактический
срок

реализации

I. Открытость и доступность информации об организации

1

Несоответствие информации на 
официальном сайте 
организации требованиям 
нормативно-правовых актов

Разместить на официальном 
сайте учреждения 
информацию о деятельности 
школы и привести их в 
соответствие требованиям 
нормативно-правовых актов

февраль 2024г.
Ламетова Б.Г., 
Заведующая

II. Доступность услуг для инвалидов

Недостатки оборудования 
территории, прилегающей к 
организации, и ее помещений с 
учетом доступности для 
инвалидов:
- оборудованные группы 
пандусами/ подъемными 
платформами;
- выделенные стоянки для 
автотранспортных средств 
инвалидов;
- адаптированные лифты, 
поручни, расширенные дверные 
проемы;
- сменны е кресло-коляски; 
специально оборудованные

Оборудовать территорию, 
прилегающую к организации, 
и ее помещений с учетом 
доступности для инвалидов:
- оборудовать группы 
панду сами/по дъемны ми 
платформами;
- выделить стоянку для 
автотранспортных средств 
инвалидов;
- расширить дверные проемы;
- закупить сменные кресло- 
коляски;
- выделить специально 
оборудованные санитарно- 
гигиенические помещения в 
организации__________________

31.08.2024 г.
Ламетова Б.Г., 
Заведующая



санитарно-гигиенические 
помещения в организации

Отсутствие условий 
доступности, позволяющих 
инвалидам получать услуги 
наравне с другими:
- дублирование для инвалидов 
по слуху и зрению звуковой и 
зрительной информации;
- дублирование надписей, 
знаков и иной текстовой и 
графической информации 
знаками, выполненными 
рельефно-точечным шрифтом 
Брайля;
- возможность представления 
инвалидам по слуху (слуху и 
зрению ) услуг 
сурдопереводчика 
(тифлосурдопереводчика)

Создать условия доступности 
в организации, позволяющие 
инвалидам получать 
образовательные услуги 
наравне с другими: 
-дублировать для инвалидов 
информацию по слуху и 
зрению (звуковую и 
зрительную)
-дублировать надписи 
знаками, выполненными 
рельефно-точечным шрифтом 
Бройля;
-при наличии инвалидов по 
слуху и зрению предоставить 
услуги сурдопереводчика, 
(тифлосурдопереводчика); 
-обеспечить предоставление 
услуг (помощника) 
оказывающего
воспитанникам необходимую 
помощь и сопровождение в 
помещениях организации.

31.08.2024 г.
Ламетова Б.Г., 
Заведующая



муниципалы
от

МБУ ДО «Детско-Ю нош еская Спортивная Ш кола 3» с. Берикей
Недостатки, выявленные в ходе 

независимой оценки качества условий 
оказания услуг организацией

Наименование мероприятия по устранению недостатков, выявленных в 
ходе независимой оценки качества условий оказания услуг 

организацией

Плановый
срок

реализации
мероприятия

Ответственный 
исполнитель (с 

указанием 
фамилии, 

имени, отчества 
и должности)

С веде еализации
мероприятия

реализованные 
меры по 

устранению 
выявленных 
недостатков

фактический
срок

реализации

[II. Доступность услуг для инвалидов
Недостатки оборудования территории, 
прилегающей к организации, и ее 
помещений с учетом доступности для 
инвалидов:
- оборудованные группы 
пандусами/подъемными платформами;
- выделенные стоянки для 
автотранспортных средств инвалидов;
- адаптированные лифты, поручни, 
расш иренные дверные проемы;
- сменные кресло-коляски; специально 
оборудованные санитарно- 
гигиенические помещения в организации

Оборудовать территорию, прилегающую к организации, и ее 
помещений с учетом доступности для инвалидов:
- оборудовать группы пандусами/подъемными платформами;
- выделить стоянку для автотранспортных средств инвалидов;
- расширить дверные проемы;
- закупить сменные кресло-коляски;
- выделить специально оборудованные санитарно-гигиенические 
помещения в организации

31.08.2024 г. Директор
школы
Гайдаров Т.Д.

Отсутствие условий доступности, 
позволяющих инвалидам получать 
услуги наравне с другими:
- дублирование для инвалидов по слуху 
и зрению звуковой и зрительной 
информации;
- дублирование надписей, знаков и иной 
текстовой и графической информации 
знаками, выполненными рельефно
точечным шрифтом Брайля;
- возможность представления инвалидам 
по слуху (слуху и зрению) услуг
сурдо переводч ика
(тифлосурдо пере во дч и ка)_______________

Создать условия доступности в организации, позволяющие инвалидам 
получать образовательные услуги наравне с другими:
-дублировать для инвалидов информацию по слуху и зрению  (звуковую 
и зрительную)
-дублировать надписи знаками, выполненными рельефно-точечным 
шрифтом Бройля;
-при наличии инвалидов по слуху и зрению предоставить услуги 
сурдопереводчика, (тифлосурдопереводчика);
-обеспечить предоставление услуг (помощ ника) оказывающ его 
воспитанникам необходимую помощь и сопровождение в помещениях 
организации.

31.08.2024 г. Директор
школы
Гайдаров Т.Д.



муниципал
O’

М БУДО «Дом детского творчества» п. М амедкала

сйкение №23
о ■ь ■ министрации

тс киЙ район»
Г й / i S

Недостатки, выявленные в ходе 
независимой оценки качества условий 

оказания услуг организацией

Наименование мероприятия по устранению недостатков, выявленных в 
ходе независимой оценки качества условий оказания услуг 

организацией

Плановый
срок

реализации
мероприятия

Ответственный 
исполнитель (с 

указанием 
фамилии, 

имени, отчества 
и должности)

реализованные 
меры по 

устранению 
выявленных 
недостатков

фактический
срок

реализации

III. Доступность услуг для инвалидов
Недостатки оборудования территории, 
прилегающей к организации, и ее 
помещений с учетом доступности для 
инвалидов:
- оборудованные группы 
пандусами/подъемными платформами;
- выделенные стоянки для 
автотранспортных средств инвалидов;
- адаптированные лифты, поручни, 
расширенные дверные проемы;
- сменные кресло-коляски; специально 
оборудованные санитарно- 
гигиенические помещ ения в организации

Оборудовать территорию, прилегающую к организации, и ее 
помещений с учетом доступности для инвалидов:
- оборудовать группы пандусами/подъемными платформами;**
- выделить стоянку для автотранспортных средств инвалидов;
- расширить дверные проемы;
- закупить сменные кресло-коляски;
- выделить специально оборудованные санитарно-гигиенические 
помещения в организации

31.08.2024 г.
Г юльахмедова 
З.С., директор 
МБУДО

Отсутствие условий доступности, 
позволяющих инвалидам получать 
услуги наравне с другими:
- дублирование для инвалидов по слуху 
и зрению звуковой и зрительной 
информации;
- дублирование надписей, знаков и иной 
текстовой и графической информации 
знаками, выполненными рельефно
точечным шрифтом Брайля;
- возможность представления инвалидам 
по слуху (слуху и зрению) услуг 
сурдопереводчика
(тифлосурдопереводч ика)_______________

Создать условия доступности в организации, позволяющие инвалидам 
получать образовательные услуги наравне с другими:
-дублировать для инвалидов информацию по слуху и зрению (звуковую 
и зрительную)
-дублировать надписи знаками, выполненными рельефно-точечным 
шрифтом Бройля;
-при наличии инвалидов по слуху и зрению предоставить услуги 
сурдопереводчика, (тифлосурдопереводчика);
-обеспечить предоставление услуг (помощника) оказывающ его 
воспитанникам необходимую помощь и сопровождение в помещениях 
организации.

31.08.2024 г.
Г юльахмедова 
З.С., директор 
М БУДО



*' <1 h ,

муниципа

j - 
<S v  ■
бжсние № 24 

ноета(|рвдению. Д'цм йнистраци и 
го района «Дербентский р^ион»

МБУ ДО «Детская школа искусств № 3» с.Татляр

Недостатки, выявленные в ходе независимой 
оценки качества условий оказания услуг 

организацией

Наименование мероприятия по устранению недостатков, 
выявленных в ходе независимой оценки качества условий 

оказания услуг организацией

Плановый
срок

реализации
мероприятия

Ответственный 
исполнитель (с 

указанием 
фамилии, 

имени, отчества 
и должности)

— -------------Сикцеция-о ходёрёштизации
^^геропрйятия

реализованные 
меры по 

устранению 
выявленных 
недостатков

фактический
срок

реализации

III. Доступность услуг для инвалидов
Недостатки оборудования территории, 
прилегающей к организации, и ее помещений 
с учетом доступности для инвалидов:
- оборудованные группы 
пандусами/подъемными платформами;
- выделенные стоянки для автотранспортных 
средств инвалидов;
- адаптированные лифты, поручни, 
расширенные дверные проемы;
- сменные кресло-коляски; специально 
оборудованные санитарно-гигиенические 
помещения в организации

Оборудовать территорию, прилегающую к организации, и ее 
помещений с учетом доступности для инвалидов:
- оборудовать группы панду сами/подъемными платформами;
- выделить стоянку для автотранспортных средств инвалидов;
- расш ирить дверные проемы;
- закупить сменные кресло-коляски; ,
- выделить специально оборудованные санитарно-гигиенические 
помещения в организации

31.08.2024 г.
Агаев М.Ш ., 
Директор

Отсутствие условий доступности, 
позволяющих инвалидам получать услуги 
наравне с другими:
- дублирование для инвалидов по слуху и 
зрению звуковой и зрительной информации;
- дублирование надписей, знаков и иной 
текстовой и графической информации 
знаками, выполненными рельефно-точечным 
шрифтом Брайля;
- возможность представления инвалидам по 
слуху (слуху и зрению ) услуг 
сурдопереводч ика (тифлосурдопереводч ика)

Создать условия доступности в организации, позволяющие 
инвалидам получать образовательные услуги наравне с другими: 
-дублировать для инвалидов информацию по слуху и зрению 
(звуковую и зрительную)
-дублировать надписи знаками, выполненными рельефно
точечным шрифтом Бройля;
-при наличии инвалидов по слуху и зрению предоставить услуги 
сурдопереводчика, (тифлосурдопереводчика);
-обеспечить предоставление услуг (помощника) оказывающего 
воспитанникам необходимую помощь и сопровождение в 
помещениях организации.

31.08.2024 г.
Агаев М.Ш ., 
Директор



от
муниципаль

М БУ ДО  «Детская школа искусств № 1» пос. М амедкала

Недостатки, выявленные в ходе 
независимой оценки качества условий 

оказания услуг организацией

Наименование мероприятия по устранению недостатков, выявленных в 
ходе независимой оценки качества условий оказания услуг 

организацией

Плановый
срок

реализации
мероприятия

Ответственный 
исполнитель (с 

указанием 
фамилии, 

имени, отчества 
и должности)

изации
мероприятия

реализованные 
меры по 

устранению 
выявленных 
недостатков

фактический
срок

реализации

III. Доступность услуг для инвалидов
Недостатки оборудования территории, 
прилегающей к организации, и ее 
помещений с учетом доступности для 
инвалидов:
- оборудованные группы 
пандусами/подъемными платформами;
- выделенные стоянки для 
автотранспортных средств инвалидов;
- адаптированные лифты, поручни, 
расш иренные дверные проемы;
- сменные кресло-коляски; специально 
оборудованные санитарно- 
гигиенические помещения в 
организации___________________________

Оборудовать территорию, прилегающую к организации, и ее *. 
помещений с учетом доступности для инвалидов:
- оборудовать группы пандусами/подъемными платформами;
- выделить стоянку для автотранспортных средств инвалидов;
- расширить дверные проемы;
- закупить сменные кресло-коляски;
- выделить специально оборудованные санитарно-гигиенические 
помещения в организации

31.08.2024 г.
Оруджов С.К., 
Директор

Отсутствие условий доступности, 
позволяющих инвалидам получать 
услуги наравне с другими:
- дублирование для инвалидов по слуху 
и зрению звуковой и зрительной 
информации;
- дублирование надписей, знаков и 
иной текстовой и графической 
информации знаками, выполненными 
рельефно-точечным шрифтом Брайля;
- возможность представления 
инвалидам по слуху (слуху и зрению) 
услуг сурдопереводчика
(тифлосур до переводч ика)______________

Создать условия доступности в организации, позволяющие инвалидам 
получать образовательные услуги наравне с другими:
-дублировать для инвалидов информацию по слуху и зрению (звуковую 
и зрительную)
-дублировать надписи знаками, выполненными рельефно-точечным 
шрифтом Бройля;
-при наличии инвалидов по слуху и зрению предоставить услуги 
сурдопереводчика, (тифлосурдопереводчика);
-обеспечить предоставление услуг (помощника) оказывающего 
воспитанникам необходимую помощь и сопровождение в помещениях 
организации.

31.08.2024 г.
Оруджов С.К., 
Директор



, ; ч д с "

новлению

'Г  ,
>иs i d m

муниципала 
от!

гцКШОД
Д£. ш

е № 26 
трации 
райдн»

‘ >Р<Н
МБУ ДО  «Детская школа искусств № 5» пос. Белиджи ^±  ' ' ) /

Л \, у /  \ \  г-. *  / .  * ~N?. > //
Недостатки, выявленные в ходе 

независимой оценки качества условий 
оказания услуг организацией

Наименование мероприятия по устранению недостатков, выявленных в 
ходе независимой оценки качества условий оказания услуг 

организацией

Плановый
срок

реализации
мероприятия

Ответственный 
исполнитель (с 

указанием 
фамилии, 

имени, отчества 
и должности)

Й^ей@нЙя О;;ходё реализации 
мероприятия

реализованные 
меры по 

устранению 
выявленных 
недостатков

фактический
срок

реализации

III. Доступность услуг для инвалидов
Недостатки оборудования территории, 
прилегающей к организации, и ее 
помещений с учетом доступности для 
инвалидов:
- оборудованные группы 
пандусами/подъемными платформами;
- выделенные стоянки для 
автотранспортных средств инвалидов;
- адаптированные лифты, поручни, 
расширенные дверные проемы;
- сменные кресло-коляски; специально 
оборудованные санитарно- 
гигиенические помещения в 
организации___________________________

Оборудовать территорию, прилегающую к организации, и ее 
помещений с учетом доступности для инвалидов:
- оборудовать группы пандусами/подъемными платформами;
- выделить стоянку для автотранспортных средств инвалидов;
- расширить дверные проемы;
- закупить сменные кресло-коляски;
- выделить специально оборудованные санитарно-гигиенические 
помещения в организации

31.08.2024 г.
Ибрагимов Э.К., 
Директор

Отсутствие условий доступности, 
позволяющих инвалидам получать 
услуги наравне с другими:
- дублирование для инвалидов по слуху 
и зрению звуковой и зрительной 
информации;
- дублирование надписей, знаков и 
иной текстовой и графической 
информации знаками, выполненными 
рельефно-точечным шрифтом Брайля;
- возможность представления 
инвалидам по слуху (слуху и зрению) 
услуг сурдопереводчика 
(тифлосурдопереводчика)______________

Создать условия доступности в организации, позволяющие инвалидам 
получать образовательные услуги наравне с другими:
-дублировать для инвалидов информацию по слуху и зрению (звуковую 
и зрительную)
-дублировать надписи знаками, выполненными рельефно-точечным 
шрифтом Бройля;
-при наличии инвалидов по слуху и зрению предоставить услуги 
сурдопереводчика, (тифлосурдопереводчика);
-обеспечить предоставление услуг (помощника) оказывающего 
воспитанникам необходимую помощь и сопровождение в помещениях 
организации.

31.08.2024 г.
Ибрагимов Э.К., 
Директор



№ 27
ации

МБУ ДО  «Детско-Ю нош еская Спортивная Ш кола № 6» с. Куллар

Недостатки, выявленные в ходе 
независимой оценки качества условий 

оказания услуг организацией

Наименование мероприятия по устранению недостатков, выявленных в 
ходе независимой оценки качества условий оказания услуг 

организацией

Плановый
срок

реализации
мероприятия

Ответственный 
исполнитель (с 

указанием 
фамилии, 

имени, отчества 
и должности)

ния о Ходе пей
v '   ̂гаерорр^яти

реал изо в; 
меры по 

устранению 
выявленных 
недостатков

жатжые фан&актическии
срок

реализации

III. Доступность услуг для инвалидов
Недостатки оборудования территории, 
прилегаю щ ей к организации, и ее 
помещений с учетом доступности для 
инвалидов:
- оборудованные группы 
пандусами/подъемными платформами;
- выделенные стоянки для 
автотранспортных средств инвалидов;
- адаптированные лифты, поручни, 
расш иренные дверные проемы;
- сменные кресло-коляски; специально 
оборудованные санитарно- 
гигиенические помещения в 
организации___________________________

Оборудовать территорию, прилегающую к организации, и ее 
помещений с учетом доступности для инвалидов:
- оборудовать группы пандусами/подъемными платформами;
- выделить стоянку для автотранспортных средств инвалидов;
- расширить дверные проемы;
- закупить сменные кресло-коляски;
- выделить специально оборудованные санитарно-гигиенические 
помещения в организации

31.08.2024 г.
Г аджиагаев 

Н.Г., Директор

Отсутствие условий доступности, 
позволяющ их инвалидам получать 
услуги наравне с другими:
- дублирование для инвалидов по слуху 
и зрению звуковой и зрительной 
информации;
- дублирование надписей, знаков и 
иной текстовой и графической 
информации знаками, выполненными 
рельефно-точечным шрифтом Брайля;
- возможность представления 
инвалидам по слуху (слуху и зрению) 
услуг сурдопереводчика 
(тифлосурдо переводч ика)______________

Создать условия доступности в организации, позволяющие инвалидам 
получать образовательные услуги наравне с другими:
-дублировать для инвалидов информацию по слуху и зрению (звуковую 
и зрительную)
-дублировать надписи знаками, выполненными рельефно-точечным 
шрифтом Бройля;
-при наличии инвалидов по слуху и зрению  предоставить услуги 
сурдопереводч ика, (тифлосурдопереводчика);
-обеспечить предоставление услуг (помощника) оказывающего 
воспитанникам необходимую помощь и сопровождение в помещениях 
организации.

31.08.2024 г.
Г аджиагаев 

Н.Г., Директор


